
L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), segunda-feira, 26 de Fevereiro de 2024. 7
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

município www.vilapavao.es.gov.br e encaminhada 
ao e-mail das licitantes.

Vila Pavão/ES, 23/02/2024.
Jarmes Gasparini Junior

Presidente da CPL
AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DA 

PROPOSTA E ABERTURA DE PRAZO RECURSAL
TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2023

PROCESSO Nº 003990/2023
ID CIDADES: 2023.074E0700001.01.0043

O MUNICIPIO DE VILA PAVÃO/ES, através da 
Comissão Permanente de Licitação, torna público 
para conhecimento dos interessados o Resultado 
de Julgamento e Classificação das Propostas de 
Preços (Envelope nº 02) da Tomada de Preços nº 
006/2023. A ordem de classificação é a seguinte: 
1º Lugar: ALMA CAPIXABA EMPREENDIMENTOS 
LTDA - R$ 271.087,24 e 2º Lugar: CONSTRUTORA 
MARTELLO LTDA ME - R$ 282.766,85.
Fica aberto o prazo recursal de 5 (cinco) dias úteis de 
que trata o Art. 109, § I, alínea, a, da Lei 8.666/93 
e suas alterações. Findo este prazo, e sem nenhuma 
manifestação, será encaminhado a Assessoria 
Jurídica para parecer e posteriormente ao Exm°. Sr. 
Prefeito Municipal para o ato homologatório.
A Ata com o Resultado de Julgamento e Classificação 
pela CPL encontra-se disponível no site oficial do 
município www.vilapavao.es.gov.br e encaminhada 
ao e-mail das licitantes.

Vila Pavão/ES, 23/02/2024.
Jarmes Gasparini Junior

Presidente da CPL
Protocolo 1270450

Vitória

CENTRAL DE LICITAÇÕES, COMPRAS E 
CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Vitória, por meio da Central de 
Licitações, Compras e Contratos, da Subsecretaria de 
Gestão Administrativa, torna público que fará realizar 
licitação com fulcro na Lei Federal nº 14.133/2021, 
na modalidade Pregão, forma Eletrônica, tipo 
menor preço por lote, modo de disputa aberto e 
fechado, visando atender a Secretaria Municipal 
de Saúde de Vitória. O edital estará disponível nos 
sites: transparencia.vitoria.es.gov.br e portalde-
compraspublicas.com.br. PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 037/2024 - PROCESSO Nº 8477335/2023. 
ID (CIDADES): 2024.077E0600022.02.0018. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA 
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO-
-HOSPITALARES (ABAIXADOR DE LÍNGUA, COLETOR 
PERFUROCORTANTE, COBERTURA PARA CADÁVER, 
ELETRODO, GARROTE, GEL CONDUTOR, PAPEL 
PARA ELETROCARDIÓGRAFO). Início de entrega das 
propostas: dia 28/02/2024. Final de entrega das 
propostas: às 09:00h do dia 11/03/2024. Abertura 
das propostas e sessão de disputa: às 09:30h do dia 
11/03/2024. Informações no e-mail: fcpetri@vitoria.
es.gov.br. Telefone.: (27) 3382-6037/6074. Flávio 
Cosmi Petri - Pregoeiro Municipal. Anckimar Pratissolli 
- Autoridade Competente da Central de Licitações, 
Compras e Contratos. Magda Cristina Lamborghini 
- Secretária Municipal de Saúde. Vitória-ES, 21 de 
fevereiro de 2024.

Protocolo 1270767

Câmaras

Linhares

A CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES/ES 
comunica que, em despacho proferido no Processo 
Administrativo Nº 836/2024 o Sr. WELLINGTON 
VIZENTINI, Presidente da Câmara Municipal de 
Linhares/ES, reconheceu a INEXIGIBILIDADE da 
licitação objetivando a contratação da empresa 
Escola Brasileira de Estudos Constitucionais, 
visando a realização da inscrição de 10 (dez) 
servidores no XXI Congresso Internacional de 
Direito Constitucional- CIDC 2024, que acontecerá 
em Natal/RN, nos dias 30 a 31 de maio de 2024, 
no valor global de R$ 16.740,00 (dezesseis mil e 
setecentos e quarenta reais), relativo ao custo de 10 
(dez) inscrições, fundamentado no parecer jurídico 
da Procuradoria Geral, consubstanciado na Lei nº 
14.133/2021, art. 74.
CÓD. CIDADES: 2024.042L0200001.10.0006

Linhares - ES, 23 de fevereiro de 2024.
WELLINGTON VIZENTINI
PRESIDENTE DA CÂMARA

Protocolo 1270806

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de Mucurici

TERMO DE RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

N°003/2024/FMS

Objeto:  Contratação de empresa para revisão 
com aquisição de PEÇAS para o 05 (cinco) veículos 
Chevrolet/Spin 1.8 AT LT7, com placas SGD8B75, 
SGD8C06, SGD8B88, SGD8C11 e SGD8C08 do 
setor Regulação em atendimento a Secretaria 
Municipal de Saúde de Mucurici/ES com base nas 
informações constantes no Processo Administrativo 
n.º 000605/2024, referente à Inexigibilidade de 
Licitação, embasado no Parecer conclusivo da 
Assessoria Jurídica, e em cumprimento aos termos 
do Artigo 74, inciso I, da Lei n° 14.133/2021 e 
alterações posteriores, RATIFICO o procedimento 
ora escolhido em favor da empresa: LIDER VEICULOS 
S. A.  inscrita no CNPJ sob o n° 02.789.552/0004-07, 
no valor Global de R$ 3.185,00(Três mil cento 
e oitenta e cinco reais), para a contratação em 
referência, observando finalmente, que a contratação 
se deu diretamente com a empresa que fornece as 
peças necessárias, para a realização da revisão dos 
veículos Chevrolet/Spin, atendendo assim, o Art. 72, 
Parágrafo único da Lei Federal n° 14.133/2021.
Mucurici/ES, 23 de fevereiro de 2024.

Emanuele Rodrigues da Silva
Gestora do Fundo Municipal de Saúde

Protocolo 1270671


		naoresponder@dio.es.gov.br
	2024-02-23T21:24:49-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




